4

РЕШЕНИЕ УРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

27 марта 2019 № 22

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Урицкого сельсовета за 2018 год

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Урицкий сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Урицкого сельсовета за 2018 год по доходам в сумме  234 810,77 белорусского рубля (далее -рубль) и по расходам в сумме 233 854,74 рубля с превышением доходов над расходами в сумме  956,03 рубля (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                   В.Г.Еремич
                                                                            УТВЕРЖДЕНО
 Решение Урицкого
 сельского Совета депутатов

 27.03.2019 № 22
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Урицкого сельсовета за 2018 год

(рублей)
	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений

и дополнений
	Исполнено

	Налоговые доходы
	156 268,00
	162 257,86
	162 722,43

	Налоги на доходы и прибыль
	117 141,00
	121 021,75
	121 021,75

	Подоходный налог
	117 141,00
	121 021,75
	121 021,75

	Налоги на собственность
	34 201,00
	37 278,79
	37 476,18

	Земельный налог
	16 580,00
	18 707,27
	18 797,84

	Налог на недвижимость
	17 621,00
	18 571,52
	18 678,34

	Налоги на товары (работы, услуги)
	-
	24,50
	141,00

	Специальные сборы, пошлины
	-
	24,50
	141,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	4 926,00
	3 932,82
	4 083,50

	Государственная пошлина
	4 926,00
	3 932,82
	4 083,50

	Неналоговые доходы
	23 325,00
	40 122,80
	41 631,96

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	-
	28,48
	33,88

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	-
	28,48
	33,88

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	23 325,00
	38 407,07
	39 714,11

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	13 593,00
	11 919,33
	11 919,80

	Компенсации расходов государства
	9 732,00
	19 911,27
	21 217,84

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	-
	6 576,47
	6 576,47

	Штрафы, удержания
	-
	2,45
	2,45

	Штрафы
	-
	2,45
	2,45

	Прочие неналоговые доходы
	-
	1 684,80
	1 881,52

	Добровольные взносы (перечисления)
	-
	1 684,80
	1 839,80

	Прочие неналоговые доходы
	-
	-
	41,72

	Итого
	179 593,00
	202 380,66
	204 354,39

	Безвозмездные поступления
	-
	30 616,51
	30 456,38

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	-
	30 616,51
	30 456,38

	Иные межбюджетные трансферты

	30 616,51
	30 456,38

	ВСЕГО
	 179 593,00
	232 997,17
	234 810,77

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений

и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	130 291,00
	154 358,72
	150 954,98

	Государственные органы общего назначения
	107 227,00
	113 749,59
	110 349,83

	Органы местного управления и самоуправления
	107 227,00
	113 749,59
	110 349,83

	Резервные фонды
	898,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	898,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	8 901,00
	10 905,09
	10 901,11

	Иные общегосударственные вопросы
	8 901,00
	10 905,09
	10 901,11

	Межбюджетные трансферты
	13 265,00
	29 704,04
	29 704,04

	Трансферты бюджетам других уровней
	13 265,00
	29 704,04
	29 704,04

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	-
	1 565,50
	1 565,50

	Другая деятельность в области национальной экономики
	-
	1 565,50
	1 565,50

	Имущественные отношения, картография и геодезия
	-
	1 565,50
	1 565,50

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	49 302,00
	81 334,26
	81 334,26

	Благоустройство населенных пунктов
	49 302,00
	81 334,26
	81 334,26

	ВСЕГО
	179 593,00
	237 258,48
	233 854,74

	Дефицит (–), профицит (+)

	- 4 261,31
	956,03

	Финансирование дефицита бюджета сельсовета
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений

и дополнений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-
	4 261,31
	- 956,03

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-
	4 261,31
	- 956,03

	Изменение остатков средств
бюджета
	-
	4 261,31
	- 956,03

	Остатки на начало отчетного
периода
	-
	5 761,31
	5 761,31

	Остатки на конец отчетного
периода
	-
	1 500,00
	6 717,34